

Pressemeddelelse

Vor ref. LK/AB
Sag
J. nr. 650-01
1. november 2006

Pris for at skære 6,4 pct. i energiforbrug

Rosenholm og Langå kommuner hædret for energiindsats

Rosenholm Kommune på Djursland har skåret 6,4 pct. ned på sit energiforbrug. Det giver kommunen titlen som "Årets energisparekommune 2006" i en konkurrence udskrevet af Dansk Fjernvarme, Dansk Naturgas og Dansk Energi – Net. Arne Bo Larsen, formand for Dansk Energi – Net afslørede resultatet onsdag eftermiddag. Det skete på en konference - arrangeret af Foreningen for Energi & Miljø - om netop de meget ambitiøse energikrav, der er en følge af handlingsplanen for energibesparelser.

Ved samme lejlighed blev Langå Kommune hyldet som "Årets energirigtige kommune" for at have det laveste energiforbrug pr. kvadratmeter i kommunale bygninger. Det er en placering, som Langå har fastholdt gennem flere år.

Rosenholm erobrede årets førsteplads via et flerårigt, målbevidst arbejde med at spare på energien. Energiforbruget er blevet kortlagt i alle kommunens bygninger. Derefter blev der udarbejdet spareforslag, som blev prioriteret og sat i gang fra en ende af. Kommunen har lavet en sparemodel, som er enkel og nem at forstå. Det har været med til at fastholde motivationen hos de ansatte for at spare energi. Desuden har kommunen nedsat en lille energiarbejdsgruppe med direkte reference til borgmesteren og dermed tydelig og klar politisk opbakning. Den gruppe har behandlet og prioriteret alle idéer og spareforslag. Rosenholm, der skal lægges sammen med tre andre kommuner til Syddjurs Kommune, håber, at den nye kommune vil kopiere det gode energiarbejde.

Arne Bo Larsen konstaterede ved prisoverrækkelsen, at energibesparelser ikke har været øverst på dagsordenen i et år med sammenlægning af kommuner. Det har betydet, at der samlet har været en lille stigning på 0,3 pct. i kommunernes energiforbrug. Han opfordrede på energiselskabernes vegne de nye kommuner til at vende tendensen og sættes øget fokus på energibesparelser.

Læs mere om konkurrencen og om sidste års vindere: www.energispare.dk

Kontakt:

Dansk Fjernvarme, Mette Hansen, tlf., 76 30 80 00.

DGC, Hanne Frederiksen tlf. 45 16 96 00.

Dansk Energi - Net, Dorte Lindholm, tlf. 35 30 09 00.

På vegne af fjernvarmeselskaber, gasselskaber og elnetselskaber

Med venlig hilsen
Dansk Energi – Net
Leif Kristensen
35 300 472